МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШУГУРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний
муниципального образования

«Шугуровское сельское поселение»

от 27.08.2020        № 3

с. Шугурово
ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУГУРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН

от 27 августа 2020г.                                                                                                          № 3

Время проведения: 15:00 часов.
Место проведения: Шугуровский СДК
Присутствовало:   75 чел.
Приглашенные:
Р.Г.Хусаинов – Глава муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан

П.С.Михайленко – Участковый уполномоченный полиции

Э.Н.Клюкин – Командир отделения отдельного поста по охране с.Шугурово

Представители из города и района,  депутаты Шугуровского сельского поселения

Председатель публичных слушаний: Р.Н.Гафиятуллин – Глава муниципального образования «Шугуровское сельское поселение»
Секретарь публичных слушаний: А.Ф.Григоренко
[bookmark: _GoBack]
П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. Отчет Главы муниципального образования «Шугуровское сельское поселение» «О проделанной работе за 2020 год и планах на 2021 год».
2. Отчет П.С.Михайленко – участкового уполномоченного полиции.
3. Отчет Э.Н.Клюкина  – командира отделения отдельного поста по охране с.Шугурово

СЛУШАЛИ:

 Р.Н.Гафиятуллина - Главу муниципального образования «Шугуровское                                              сельское поселение»
Выступил  с отчетным докладом «О проделанной работе за 6 мес. 2020 года и планами на 2021 год».
	Проинформировал присутствующих о демографическом положении села, о занятости населения, о численности населения. Рассказал о занятости фермерских хозяйств, ЛПХ, семейных фермах, о численности КРС. Ознакомил аудиторию с бюджетом сельского поселения и о проделанной работе по самообложению, налогам. Так же ознакомил присутствующих с действующими государственными программами пожарной безопасности.

ВЫСТУПИЛИ:

П.С.Михайленко –участковый уполномоченный полиции. Вкратце ознакомил о проделанной работе за 2020 год. Затронул тему терроризма и экстремизма и мошенничества.
Э.Н.Клюкин – Командир отделения отдельного поста по охране с.Шугурово.  Выступил с отчетом за 2020 год, были проведены подомовые обходы граждан, проведены беседы, розданы памятки о мерах пожарной безопасности в быту и на территории сельского поселения.  Также рассказал о мерах пожарной безопасности в быту в отопительный период.
	 Р.Г.Хусаинов -  Глава муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан.

 Ознакомил присутствующих с демографическим и экономическим положением в районе. Рассказал о проделанной работе за 2020 год, о поставленных задачах на 2021год. Рассказал о государственных программах, об открытии новых предприятий, так же отметил, что участвуем во многих программах. Кратко ознакомил о состоянии сельского хозяйства в Республике Татарстан. В конце своего выступления поздравил дошкольников села  вручив им портфели.

	Вопрос с зала:

1) Вопрос: Антипова С.А. – реконструкция парка и стадиона «Юность»

Ответ: Вопрос взят на контроль главой Лениногорского муниципального района, ремонт планируется в последующие годы при включении в программы парки и скверы.

2) Вопрос: Валиахметова Ф.А.– охранная зона села Шугурово

Ответ: Вопрос взят на контроль главой Лениногорского муниципального района

3) Вопрос: Гиззатуллина Н.Г. – строительство здания сельсовета

Ответ: Вопрос взят на контроль главой Лениногорского муниципального района, строительство планируется в последующие годы при включении в программы

Предложения и замечания:
Участники публичных слушаний предложений и замечаний в протокол публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:
       1. Публичные слушания по проделанной работе  Шугуровского сельского поселения за 6 мес. 2020 года считать состоявшимися.
2. Заключение по результатам публичных слушаний разместить на официальном сайте города Лениногорска в сети интернет по адресу: http://Leninogorsk.tatarstan.ru.

Председатель публичных слушаний:                                             Р.Н.Гафиятуллин

Секретарь публичных слушаний:                                                   А.Ф.Григоренко